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Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2025 m. birželio 11 d. nutarimo Nr. 405  „Dėl 

Reglamento (ES) 2023/955 įgyvendinimo“ 1.1.1 papunkčiu, kuriuo pavedama Aplinkos ministerijai 

užtikrinti socialinio klimato plano parengimą, pateikimą Europos Komisijai ir derinimą su ja,  

Aplinkos ministerija parengė Lietuvos socialinio klimato plano projektą (toliau – projektas) ir šio plano 

investicijas ir priemones prieš teikdama Europos Komisijai nori susiderinti jas su Lietuvos 

Respublikos Vyriausybe. Aplinkos ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo 

protokolo projektą ir prašo pritarti protokolo projekte pasiūlytoms investicijoms ir priemonėms.  

Pažymėtina, kad, vadovaujantis 2023 m. gegužės 10 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2023/955, kuriuo įsteigiamas Socialinis klimato fondas ir iš dalies keičiamas 

Reglamentas (ES) 2021/1060, (toliau – Reglamentas (ES) 2023/955) Lietuva ir kitos valstybės narės 

turi parengti socialinį klimato plano projektą, pagal kurį galėtų būti teikiama parama iš Socialinio 

klimato fondo, skirto pažeidžiamiems namų ūkiams, transporto vartotojams ir labai mažoms įmonėms, 

nes jie nuo 2027 m. patirs papildomų finansinių išlaidų dėl naujos Europos Sąjungos apyvartinių taršos 

leidimų prekybos sistemos plėtros į pastatų, kelių transporto ir kitus sektorius – tai turės įtakos 

iškastinio kuro kainoms, todėl gali padidėti ir transporto bei namų šildymo išlaidos.   

Informuojame, kad Aplinkos ministerija kartu su darbo grupės1, sudarytos iš suinteresuotų 

valstybės institucijų, nariais, rengė projektą atsižvelgdama į šių institucijų pasiūlymus ir Socialinio 

klimato plano rengimo metu atliktą išaugusių kuro kainų poveikio pažeidžiamoms grupėms analizę. 

Rengiant projektą buvo organizuojamos viešosios konsultacijos, į jas buvo pakviesti įvairių sričių 

socialiniai ir ekonominiai partneriai, visuomenė, vykdytos nuolatinės konsultacijos su Europos 

Komisija.  

 Bendras Lietuvai skirtas Socialinio klimato fondo biudžetas sudaro apie 885 mln. Eur,   25 proc. 

jų turės būti skiriami iš Lietuvos valstybės biudžeto lėšų. Lietuva turės įgyvendinti visas investicijas ir 

priemones valstybės biudžeto lėšomis, kurios bus kompensuojamos Europos Komisijos pasiekus 

socialiniame klimato plane nustatytus rodiklius. Investicijos ir priemonės numatytos transporto ir 

pastatų sektoriuje, taip pat pagal Reglamento (ES) 2023/955 nuostatas iki 2,5 proc. gali būti skiriama 

fondui administruoti. Detaliau siūlomos investicijos ir priemonės pateikiamos kartu su priedu.  

 
1 2024 m. birželio 4 d. įsakymas Nr. D1-185 „Dėl Socialinio klimato plano parengimo, jo įgyvendinimo darbo grupės 

sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“. 
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Atkreiptinas dėmesys, kad Lietuva galės pasinaudoti Socialinio klimato fondo lėšomis tik tada, 

kai suderins socialinį klimato planą su Europos Komisija. Užsitęsus derinimo procesui tarp institucijų, 

Aplinkos ministerija vėluoja pateikti socialinio klimato plano projektą Europos Komisijai. Kad būtų 

sudaryta galimybė Lietuvai naudotis Socialinio klimato fondo lėšomis nuo 2026 m., prašome šį 

klausimą svarstyti kuo skubiau. 

PRIDEDAMA:  

1. Protokolinio sprendimo projektas, 1 lapas. 

2. Detalesnė investicijų ir priemonių lentelė, 1 lapas.  

 

 

 

Laikinai einantis aplinkos ministro pareigas Povilas Poderskis 
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